
UCHWAŁA 560/LIX/2022  
RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI 

 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 12 ust. 4 i 5 i art. 98 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 583), Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

§  1. 
1. Obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi 
na terytorium tego państwa oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy 
wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej i przebywają czasowo na terenie miasta Ostrołęki określa  
się pomoc polegającą na: 
1) zakwaterowaniu; 
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 
3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1; 
4) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów,  

w tym niezbędnych, podstawowych artykułów do wyposażenia miejsc 
zakwaterowania. 

5) zapewnieniu wszelkiej możliwej pomocy w sprawach administracyjnych związanych  
z uzyskaniem podstawowych praw w związku z pobytem w Polsce, 

6) organizacji zajęć nauki języka polskiego, 
7) zapewnieniu pomocy pedagogiczno – psychologicznej. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 jest udzielana w okresie od dnia 24 lutego 2022 r.  
ze środków uchwalonego na rok 2022 budżetu Miasta Ostrołęki. 

3. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1 określa Prezydent Miasta Ostrołęki  
w zakresie posiadanych na ten cel środków. 

§  2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§  3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Stanisław Szatanek 


